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ویروس کرونا تمام جهان را درگیر کرده است، 
هربار با لباسی جدید قربانی جدید می گیرد، معلوم 
نیست که بیماران از زمین مبتلا می شوند یا از هوا، 
علت ابتلا هم در برخی موارد نامشخص است. حالا با 
سویه جدید که ظاهراً سوغات آفریقاست ماجرا ابعاد 
جدیدتری هم می گیرد. اما آنچه فعلًا قطعی است، 
اینکه درمان قطعی ندارد و تنها موارد پیشگیری 
پیشنهاد می شود. در این میان بعضی به تزریق 
واکسن نگاه مثبتی ندارند و ترجیح می دهند از 
گیاهان دارویی استفاده کنند، آیا گیاهان دارویی 
می تواند کرونا را شکست دهد؟ در این باره با محمد 
مظاهری مدیرگروه طب ایرانی دانشکده پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به گفت وگو نشستیم 

که در زیر می خوانید.
 به عنوان سؤال اول، آیا طب سنتی 
برای درمان بیماری های مدرن و جدید 

مثل همین کرونا، راه حلی دارد؟
طب سنتی گزاره های ارزنده و حکیمانه ای دارد 
که در قرون متمادی و اعصار مختلف افراد از 
آن بهره مند شده اند، البته باید از حد و ثغور آن 
مطلع باشیم. در اکثر مواقع بزرگ نمایی کردن 
باعث آسیب در فرآیند می شود، بنابراین در مورد 
بیماری کرونا نباید با قاطعیت گفت که این داروی 
گیاهی و فراورده ترکیبی به نام مرکب قطعاً در 
ویروس کرونا اثربخشی دارد بعد از اینکه مردم 
 به واقعیت ها پی ببرند از محبوبیت طب سنتی

 می کاهد.
 با این توصیف بگویید در طب ایرانی در 
خصوص ویروس کرونا پیشنهادی 

هست؟
 کتاب های ارزنده در طب سنتی داریم که به 
امهات متواتر طب سنتی شهرت دارند. مطالعه 
این منابع سخت و دشوار است باید با مفاهیم 
طب سنتی و ادبی آشنا و طب نوین را آموزش 
دیده باشند و معادل سازی کنند. در این مقالات 
عنوانی به نام ویروس کرونا وجود ندارد بلکه از 
یک سری اپیدمی و همه گیری ها به عنوان هوای 
 وبایی، آب وبایی یا عوامل غریبه و موذی نام برده 

شده است. 

 از همان ابتدا داروی امام کاظم)ع( مطرح و 
مرتب از سوی برخی پیشنهاد شد، آیا 

این دارو در درمان کرونا نقش دارد؟
وقتی که کرونا در ۹۰ درصد موارد ریه را درگیر و 
التهابی می کند دیگر گیاهان دارویی و فرآورده های 
طبیعی نمی تواند اثربخشی داشته باشند اما در 
مواقعی که کرونا بدن را درگیر می کند باید از 
درمان های استاندارد و پروتکل های رایج استفاده 
کرد و استفاده از طب مکمل به تنهایی می تواند برای 
بیمار خطرآفرین باشد. در مراحل مقدماتی اولیه 
کرونا استفاده از داروهای گیاهی و گیاهان دارویی 
و داروهای رایج شیمیایی می تواند کمک کننده 
باشد، زمانی که ریه درگیر شده و به سمت نارسایی 

پیش می رود ساده اندیشی است که استفاده از یک 
دمنوش و سایر روش های طب سنتی و مکمل به 

بیمار کمک می کند.
 در خصوص اثربخشی واکسن و گیاهان شیمیایی، 
سنتی و طبیعی، محصولی وجود ندارد که اثربخشی 
واکسن را داشته باشد چنانچه والدین تمایل ندارند 
فرزندشان واکسن را دریافت کند و از فرآورده های 
گیاهی و شیمیایی استفاده کنند راه درستی نیست؛ 
ممکن است که سیستم ایمنی فرد تقویت شود و 
بتواند مصونیت نسبی را در برابر کرونا ایجاد کند 
اما عقلانی نیست، شواهد و قرائن برای داروی امام 
کاظم)ع( وجود ندارد صرفاً یک کارآزمایی بالینی در 
مورد این داروی گیاهی انجام شده که نتایج امیدوار 
کننده نبوده است بنابراین در درمان کرونا تأثیر 

ندارد و نمی توان به آن استناد علمی کرد.
 به نظر شما علاوه بر ترویج و تجویزهای 
این دارو که مؤثر هم نیست، چه اتفاقی 

افتاد که این دارو ترند شد؟
رسانه ها نقش بسیار مهم و موثری دارند. متاسفانه 
در فضای مجازی هر فردی که صلاحیت علمی 
ندارد خیلی سریع مطلب منتشر می کند بدون 
اینکه صلاحیت او مورد بررسی قرار گیرد. فضای 
مجازی آکنده از اخبار درست و غلط است بنابراین 
مردم باید از منابع رسمی اطلاعات را دریافت 
کنند و خبرگزاری ها و رسانه ها باید از کارشناسان 
دانشگاهی که مورد اطمینان مراکز علمی هستند 
استفاده کنند و هر موضوعی به طب سنتی و مکمل 

نسبت داده نشود.

ادامه از صفحه یک
که در زمره ثروت های اساسی شهرها قرار 
می گیرند. شهرهای جهان برای بقا در دنیای 
امروز به مزیت های انحصاری نیاز دارند و تلاش 

می کنند این مزیت ها را افزایش دهند.
به روایت مدیرعامل سازمان بهسازی و نوسازی 
شهر اصفهان، بهترین بستر خلق مزیت ها، 
داشته های شهرهاست و دو رویکرد را نسبت 
به این داشته ها می توان در نظر گرفت؛ اول، 
»کشف مزیت های موجود« و دوم، »خلق 
مزیت های تازه«. که رویکرد اول، ارجحیت 
دارد. با همین نگاه، می توان گفت میراث 
ناملموس، یکی از بهترین مزیت هاست؛ 
به خصوص برای اصفهان که گنجینه های 
متنوع فراوانی در این حوزه دارد از جمله 
بیان و سنت های شفاهی، هنرهای نمایشی، 
فعالیت های جمعی و آئین ها و جشن ها، دانش 
سنتی و اعمال مرتبط با کیهان و سنت های 
مرتبط با صنایع دستی که تعداد قابل توجهی از 
این مواریث می توانند در سطح جهانی با اقبال 
روبه رو و به مزیت های رقابتی اصفهان در جذب 

مخاطبان بیشتر تبدیل شوند.
عضو هیئت مدیره بنیاد میراث ناملموس 
اصفهان ادامه داد: شبکه آی سی سی ان با هدف 
غنابخشی به وجوه میراث ناملموس بشری 
به سمت افق روشنی حرکت می کند. این 
سازمان به دنبال به اشتراک گذاشتن دانش ها 
و تجارب شهرها در این زمینه است و تلاش 
می کند در جهت حفاظت و پاسداری و انتقال 
 بین نسلی اثربخش میراث ناملموس ملل قدم

 بردارد.
به گفته او، اصفهان به عنوان یکی از اعضای 
تاثیرگذار، در قامت عضو هیئت رئیسه سازمان 
آی سی سی ان همواره نقش فعالی در عرصه 
سیاست گذاری های این سازمان داشته است. 
اجلاس امسال نیز با تمرکز بر همفکری جهت 
فعالیت های حفاظتی و توسعه ای در حوزه 
میراث ناملموس با هدف غلبه بر اثرات کرونا 
برگزار شد؛ این نکته یکی از مسائل مهم شهرها 
در عرصه حفاظت از میراث ناملموس و نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و تعاملات میان فرهنگی 
بسیار است. این رویداد دو روزه با حضور 
اعضایی از ایران، ایتالیا، اسپانیا، هند، کره 
جنوبی، لتونی، نیوزلند، هنگ کنگ، بنگلادش، 
فلسطین و چین به میزبانی شهر گانگ نئونگ 
در کره جنوبی و به صورت آنلاین برگزار شد. 
پیش از این، اصفهان در سال ۱۳۹۳ چهار روز 
میزبان اجلاس و جشنواره بین المللی میراث 

فرهنگی ناملموس بود. 
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 پرونده دردناک تجاوز به  
»آلیس سبالد«؛ باز یا بسته!

 ۴۰ سالی که با یک اتهام 
بر باد رفت

خبر آنلاین: »آنتونی برودواتر« پس از ۴ دهه 
که ۱۶ سالش را در زندان گذراند از اتهام تجاوز 
به آلیس سبالد نویسنده مشهور آمریکایی تبرئه 
شد. چهار دهه پیش در سال ۱۹۸۱ دختری 
۱۹ ساله به نام آلیس سبالد به مرکز پلیس 
نیویورک رفت تا از میان ۵ مرد سیاه پوست، 
فردی را شناسایی کند که مرتکب تجاوز شده 
بود. در نهایت او جوانی سیاه پوست به نام آنتونی 
برودواتر را به عنوان متجاوز شناسایی کرد و 
در نتیجه برودواتر ۱۶ سال را در زندان گذراند 
اما هیچ گاه این اتهام را نپذیرفت. آلیس سبالد 
که اکنون نویسنده سرشناسی است، آن زمان 
۱۹ سال داشت و چند ماه قبل از آن قربانی 
حمله مردی متجاوز شده بود. از آثار سبالد 
می توان به »استخوان های دوست داشتنی«، 
»خوش شانس« و »ماه نیمه تمام« اشاره کرد. 
»استخوان های دوست داشتنی« از او در ایران 
ترجمه و چاپ شده است. حالا پس از ۴۰ سال 
دادگاهی دیگر رأی به بی گناهی برودواتر داده و 
اعلام کرده است مدارک و اسنادی که با اتکا به 
آن ها حکم به گناهکاری او داده شده، به هیچ 

وجه محکمه پسند و کافی نیست.
 یکی قربانی تجاوز و دیگری قربانی 

نژادپرستی
در پی اعلام این حکم آلیس سبالد از فردی که 
برای ۴ دهه فکر می کرد، زندگیش را تلخ کرده 
است، عذرخواهی کرد. برودواتر نیز عذرخواهی 
او را پذیرفت و اعلام کرد که هر دوی آن ها 
قربانی هستند، یکی قربانی تجاوز و دیگری 

قربانی سیستم ناکارآمد قضایی و نژادپرستی.

 خبر روز

یک خبر عجیب درباره اثرگذاری دوز دوم واکسن فایزرپاسخ محققان انگلیسی به یک سؤال مهم درباره واکسن دوز سوم کرونا
ایسنا:  نتایج یک مطالعه در انگلیس نشان می دهد: تقریباً هر نوع واکسن کووید-۱۹ می تواند به عنوان دوز یادآور عمل کند. محققان 
انگلیسی در گزارشی اعلام کردند: هر یک از شش واکسن کووید-۱۹ واکنش قوی سیستم ایمنی را به همراه دارند و می توان از آن ها به 
عنوان واکسن یادآور برای افرادی استفاده کرد که در دوزهای اولیه واکسن های فایزر و آسترازنکا را دریافت کرده اند. به گفته محققان 
انگلیسی، یافته های به دست آمده حائز اهمیت است؛ زیرا مطالعات نشان می دهد مصونیت ناشی از تزریق دو دوز واکسن رو به کاهش 
است و سویه جدید کروناویروس موسوم به امُیکرون ممکن است از برخی اثرات واکسن جلوگیری کند. محققان اظهار داشتند: واقعاً 
دلگرم کننده است که طیف وسیعی از واکسن ها با استفاده از فناوری های مختلف، مزایایی را به عنوان دوز سوم برای واکسن آسترازنکا 

یا فایزر نشان می دهند.

باشگاه خبرنگاران جوان: نتایج یک بررسی در رژیم صهیونیستی نشان می دهد، خطر ابتلا به کووید ۱۹ سه ماه پس از دریافت دومین 
دوز از واکسن فایزر بیش از دو برابر می شود. این مطالعه روی بیش از ۸۰ هزار بزرگسال که به طور کامل با واکسن فایزر/بیوان تک واکسینه 
شده بودند مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد، خطر ابتلا به کرونا بین ۹۰ تا ۱۱۹ روز پس از تکمیل سری واکسن در مقایسه با ۹۰ 

روز اولیه ۲.۳۷ برابر بیشتر بود.
این خطر ۱۸۰ روز یا بیشتر پس از دریافت دوز دوم به ۲.۸۲ برابر افزایش یافت. محققان می گویند این یافته ها نشان می دهد که احتمالاً 
برای محافظت طولانی مدت در برابر کووید، تزریق تقویت کننده لازم است؛ مطالعات قبلی نیز نشان داده اند، ایمنی در برابر عفونت ناشی 

از واکسن های کووید ۱۹ به مرور زمان کاهش می یابد.


